Ministério da Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHÃO

PROGEP • PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1

EDITAL no 328/2025-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso da

competência que lhe foi delegada, e de acordo com o Artigo 35 da Resolução no. 120 – CONSUN, de 04

de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado PROVISÓRIO do

Concurso Público para provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, aberto por meio do Edital

nº 125/2025-PROGEP.

1. Centro de Ciências de Bacabal-CCBA

       1.1 Coordenação do Curso de Letras

AMPLA CONCORRÊNCIA:

Área / Subárea do

Concurso
Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Literaturas de Língua

Portuguesa
Assistente

Stelio Rafael Azevedo de Jesus – 1º Lugar

Antonio Ailton Santos Silva – 2º Lugar

NEGRO:

Área / Subárea do

Concurso
Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Literaturas de Língua

Portuguesa
Assistente Não houve candidatos Aprovados

PCD:

Área / Subárea do

Concurso
Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Literaturas de Língua

Portuguesa
Assistente Não houve candidatos Inscritos

São Luís, 03 de novembro de 2025.

Ana Carla Araújo Arruda

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas